

# GONIEC KRAKOWSKI

**CENY OGŁOSZEŃ:** Po tekście 1 mm w 1 szpalcie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 3 szpalcach (szer. szp. 69 mm) 3.— zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok IV.

Nr. 69.

Kraków, wtorek 24 marca 1942 r.

Nadesłane a nie zamówione przez Redakcję reklamy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 zł., z odroczonym do domu 5 zł. Na prowincję dopłata porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

## Bilans zimowej kampanji.

**Wszelkie próby ofensywy Sowietów były daremne. — Także na innych frontach alianci pozostali w defensywie.**

(1p) Kraków, 23 marca.

Zima 1941/42 roku była pod wieloma względami odmienna od wszystkich dotychczasowych zim wojennych i ujawniła niespotykane jeszcze nigdy dotychczas możliwości w zakresie taktyki wojennej.

Wiemy zarówno z książek historycznych, jak i z własnych obserwacji z czasów pierwszej wojny światowej w latach 1914—1918, że w okresie zimy, mniej więcej od grudnia do początku marca wszelkie działania wojenne na większą skalę zamierają, a walczące strony ograniczają się do utrzymania swych pozycji i czynienia przygotowań do najbliższej kampanji wiosennej.

Podobnie jak w wielu innych dziedzinach, tak i w zakresie taktyki wojennej zaznaczył się obecnie zasadniczy zwrot. Jeszcze poprzednia zima z roku 1940/41 przypominała do pewnego stopnia zimę z okresu pierwszej wojny światowej. Działania wojenne były w ciągu ubiegłej zimy ograniczone zasadniczo do operacji lotnictwa i floty wojennej.

Zupełnie inaczej przedstawia się sytuacja w czasie obecnej zimy.

W danej chwili istnieją trzy wielkie fronty lądowe, mianowicie front wschodnio-europejski, północno-afrykański i wschodnio-azjatycki, oraz dwa wielkie fronty morskie, tj. atlantycki i Oceanu Spokojnego. Na wszystkich tych 5-ciu wielkich frontach pomimo zimy toczą się operacje na większą lub mniejszą skalę. Duże znaczenie posiada przytem okoliczność, że dwa wielkie fronty, tj. północno-afrykański i wschodnio-azjatycki położone są w okolicach podzwrotnikowych i równikowych, gdzie nie dochodzi surowa zima. Uderzającym jest przytem, że oba te fronty, pomimo swego egzotycznego terenu, posiadają dla sytuacji ogólnoswiatowej pierwszorzędne znaczenie, a rozgrywane się tam operacje decydują o stosunku sił i losie imperjów światowych.

Jeżeli chodzi o front wschodnio-europejski, to charakterystykę toczących się tam operacji zimowych reasumuje w niezwykle trafny sposób jeden z korespondentów wojennych na łamach niemieckiej prasy w następujących słowach:

„Kiedy w dniu 8 grudnia 1941 r. naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych stwierdziła w komunikacie wojennym, że nastanie rosyjskiej zimy warunkuje od tego terminu przebieg operacji i sposób taktyki wojennej na Wschodzie, wojska niemieckie stały na linii, wykreślonej przypadkowymi czynnikami walk. Linij frontu wschodniego nie można określać pojęciem wojny pozycyjnej, w znaczeniu z czasów kampanji zimowych z lat 1914—1918. Nieprzyjacieli usiłowali wykorzystać nastanie pory zimowej i zmniejszenia się nacisku dywizji niemieckich do rozwinięcia lokalnych operacji ofensywnych przy pomocy ściągniętych pośpiesznie sił, niejednokrotnie nawet z poza Uralu.

Wiadomo jeszcze z czasów wojny światowej, że dywizje syberyjskie należą do najwytrzymalszych oddziałów bojowych Rosji. Jeszcze za czasów carskich dywizje te znane były z pewnej zaprawy zimowej i wyposażenia w uzbrojenie odpowiednie do kampanji zimowej. Państwo sowieckie stara się przypomnieć te tradycje swych dywizji syberyjskich. Sił ich nie można jednak przeceniać. Są one przecież rozrzucone na olbrzymich przestrzeniach kraju transbajkalskiego, Uralu, Syberji, Mongolji zewnętrznej i Dalekiego Wschodu, a ściąganie ich na sowiecki front zachodni wymaga wielu miesięcy czasu. Nieliczne użyte na tym froncie dywizje sowieckie uzupełnione są masą pośpiesznie zorganizowanych innych oddziałów wojskowych, które pod względem swej wartości bojowej absolutnie nie dorównują armjom rozbitym w wielkich bitwach w kotłach na zachodniej granicy Sowietów w jesieni z r.

Sytuację na froncie północno-afrykańskim opisuje żywo i dowcipnie korespondent amerykańskiego dziennika „Chicago Daily News”.

Korespondent ten pisze co następuje: „Ostatnio nadeszło do Londynu wiadoma-

ści z Libji zdają się potwierdzać opinię „figlarza” wśród nowszych generalów, jaką cieszy się generał Erwin Rommel. Istotnie generał niemiecki dokonał sztuki czarnoksięskiej, wyczarowując nowego królika ze swego cylindra. Jeszcze wczoraj stał on w wyciekającej pozycji u wschodnich bram Cyrenajki, aż nagle zupełnie niespodziewanie zwrócił się przeciwko swoim przesładowcom i wystrzelił trzema kolumnami pancernymi w kierunku wschodnim. Wojska znajdujące się po prawej flance brytyjskiej, które naciskały na niego w okresie burz piaszczystych w ciągu ostatnich dni, zostały zmuszone do odwrotu, a Niemcy posunęli się na linię przebiegającą początkowo o 10 mil dalej na wschód.

Ten pierwszy sukces zupełnie zdezorientował Anglików, a generał Cunningham, popełnił zasadniczy błąd, rozdzielając swoje siły, aby móc następować na piętę Rommlewi. Dzięki temu generał niemiecki zdołał rzucić się niespodziewanie na kilka mniejszych grup angielskich i rozbić je, zanim dowódca brytyjski zrozumiał jego plan i z

**Przebieg walk na Dalekim Wschodzie stoi od pierwszego dnia, to jest 8 grudnia 1941 r., pod znakiem ofensywy japońskiej i to tak na lądzie, jak i na morzu.**

Również w powietrzu Japonia nie pozwala sobie wydrzeć inicjatywy z ręki. Łączność dwóch frontów angielskich afrykańskiego i wschodnio-azjatyckiego jest tak ścisła, że wystarczy rzut oka na mapę, aby zrozumieć, jak olbrzymim musi być wysiłek imperjum brytyjskiego, aby sprostać koniecznościom wojennym na tych olbrzymich przestrzeniach i to tak pod względem operacyjnym jak i materiałowym i komunikacyjnym.

Kulminacyjnym punktem ataku na Imperjum brytyjskie jest akcja Japończyków na bazę morską Singapur, o której w nocy na poniedziałek wyładowały pierwsze oddziały japońskiej piechoty i czołgów. Walki toczą się w dalszym ciągu z wielką zaciętością po obu stronach.

## Niemieckie lotnictwo skutecznie wspiera operacje wojsk lądowych

Berlin, 23 marca. Według sprawozdań, które nadeszły do naczelnej komendy niemieckich sił zbrojnych, panowały w ciągu ubiegłego tygodnia na froncie wschodnim w dalszym ciągu zacięte walki, które ze strony oddziałów niemieckich wymagały wielkiego wysiłku, zwłaszcza ze względu na nawrót silnych mrozów. Chociaż w południowej części frontu wschodniego mroz przejściowo ustąpił, to na środkowym i północnym odcinku frontu działalność bojowa napotykała na silną przeszkodę w postaci silnego mrozu i wielkich zawał śnieżnych.

Punkt ciężkości walk ub. tygodnia znajdował się na południowym odcinku frontu.

Na półwyspie Kerec bolszewicy kontynuowali swoje, zakrojone na wielką skalę, ataki, które trwały przez cały tydzień. W nie wzruszonym braterstwie broni oddziały niemieckie wraz z sprzymierzonymi wojskami rumuńskimi odparły wszelkie ataki bolszewików, zadając im dotkliwe straty, oraz nieszkodliwiając ponadto przeszło 200 czołgów.

Na froncie, ciągnącym się na wschód od linii Taganrog—Stalino, zaznaczyła się nieznaczna działalność bojowa. Natomiast w zagłębiu Donieckiem miejscami dochodziło do ożywionych walk, powstałych bądź wskutek bezskutecznych ataków bolszewików, bądź też zwycięskich akcji oddziałów niemieckich.

Na froncie na wschód od Charkowa wśród zaciętych walk odparto bolszewików, zadając im krwawe straty. Na odcinku tym bity

powrotem skoncentrował swoje siły pancerne.

Ofensywa północno-afrykańska — jak stwierdza w dalszym ciągu korespondent amerykański — nie była bynajmniej przedsięwzięciem lokalnym. Celem jej było zdobycie całej Libji z miastem Trypolisem i dotarcie do granicy Tunisu. Po udaniu się tej operacji spodziewano się wywołać we francuskiej Afryce północnej powstanie, co umożliwiłoby w dalszym przebiegu zagarnięcie przez sprzymierzeńców anglo-amerykańskich całego wybrzeża północnej Afryki. Dalszym etapem byłoby zajęcie w jakiejkolwiek formie wysp portugalskich koło zachodnio-afrykańskiego wybrzeża dla umożliwienia dopływu amerykańskich materiałów wojennych do Afryki północnej. Ten efektowny i na szeroką skalę obliczony plan brytyjskich został z powrotem złożony do archiwów, powodując nieznie wielkiego rozczarowania w Londynie, zwłaszcza, że z wojną północno-afrykańską wiąże się bezpośrednio drugi front egzotyczny na Oceanie Spokojnym.

Również na dwóch frontach oceanicznych prowadzone są operacje przy użyciu wielością po obu stronach.

Charakterystycznym jest przytem unikanie generalnego starcia flot wojennych według zasad strategicznych dawnego stylu.

Wojna morską polega obecnie na rozpraszaniu i zaskakiwaniu sił nieprzyjacielskich, przy równoczesnych wysiłkach, celem zadania nieprzyjacielowi jak największych strat. Wielkiego znaczenia nabierają (też przytem) łodzie podwodne o dalekim promieniu działania. I tak np. niemieckie łodzie podwodne pojawiły się u wybrzeży Stanów Zjednoczonych a flota japońska operuje na wodach Nowej Zelandji.

się szczególnie dzielnie oddziały rumuńskie wezierskie.

Na środkowym odcinku frontu

z powodu wielkiego mrozu i śniegu, zarówno wojska walczące w pierwszej linii, jak i oddziały etapowe, stały musiały być w pogotowiu, przyczem przeprowadzenie ak-

## Tokio o szansach Australji.

Tokio, 23 marca. Zbliżony do ministerstwa spraw zagranicznych dziennik „Japan Times and Advertiser” omawia w artykule wst. nym stanowisko Japonji wobec problemów Australji.

Problemy te, jak stwierdza wymieniony dziennik, zostały wyraźnie określone w ostatecznej mowie parlamentarnej premiera Tojo. Japonja nie żywi żadnych terytorjalnych zakusów, natomiast pragnie aby Australja stała się wolnym i niezależnym państwem, oraz przystąpiła jako czynny partner do krajów strefy dobrobytu na obszarze Wielkiej Azji Wschodniej. Natomiast jeżeli Australja będzie się opierała temu naturalnemu rozwojowi sytuacji na tych obszarach, Japonja wystąpi z całą bezwzględnością i energją, podobnie jak występuje przeciwko Anglii.

Ponadto podkreśla się w Tokio, że widoki otrzymania przez Australję ropy naftowej od Stanów Zjednoczonych należy uważać za prawie niewykonalne. Wszystkie australijskie połączenia komunikacyjne zna-

**Naloty na porty w południowej Australji.**

Berlin, 23 marca. W Nowej Gwinei wojska japońskie posuwają się dalej naprzód. Zmotoryzowane wojska japońskie osiągnęły pewien punkt odległy zaledwie o 100 km od stolicy Paupy, Port Moresby. Lotnictwo japońskie bombardowało w dniach 20 i 21 marca pomownie ważne obiekty wojskowe w Port Moresby, Somerset w północnej Australji i Port Darwin. W Port Darwin celnymi bombami spowodowano pożar alianckiego statku handlowego średniej wielkości.

Wskutek panujących warunków atmosferycznych wymagało największych wysiłków. Dniem i nocą musiano usuwać śnieg z dróg dojazdowych, by w ten sposób umożliwić dokonanie własnych ataków po poprzednim odparciu nacierających bolszewików. Wszelkie ataki sowieckie zostały odparte wśród wysokich strat w ludziach, broni pancernej i materiale wojennym wszelkiego rodzaju.

Na północnym odcinku

frontu wschodniego odbyły się na południowy wschód i północny wschód od jeziora Imen zakończone sukcesem walki obronne. W Leningradzie prawie ze odcięciem celnie ostrzeliwano przez niemiecką artylerię zakłady obrony cwi, stocznie i lotniska.

Na froncie fińsko-karelskim i w Laponji

wojska niemieckie wraz ze swymi fińskimi towarzyszami broni odniosły szereg sukcesów w czasie walk lokalnych.

Lotnictwo niemieckie

skutecznie wspierało atakami bombowymi i w locie zmierzonym oddziały wojsk lądowych. Właszoza na półwyspie Kerec, pod Sewastopolen i w okolicy jeziora Imen niemieckie samoloty nurkowe i bojowe brały zwycięski udział w walkach obronnych, rozbijając bunkry czołg, koncentracje wojsk i oddziały, zajmujące pozycje wyjściowe, w ten sposób oddziałom poważnie walczącym piechocie, przyczyniając się w wybitny sposób do przeprowadzenia niemieckich akcji natarcia. Niemniej wielkie sukcesy lotnictwa niemieckiego odniosło w czasie zwalczania bolszewickich traktów dojazdowych, transportów kolejowych i obiektów portowych w Noworosyjsku i Sewastopolu, gdzie celem ataków były również znajdujące się tam statki. W ciągu ubiegłego tygodnia zniszczono 386 samolotów bolszewickich.

**Wzmocniona działalność bojowa na półwyspie Bataan.**

Berlin, 23 marca. Na półwyspie Bataan na Filipinach, zaznaczyła się ostatnio wzmocniona działalność bojowa.

Wojska japońskie dokonały w dniu 21 bm. szeregu ataków na stanowiska wojsk amerykańskich. W kilku miejscach Japończycy zdołali przełamać i odciąć wysunięte pozycje aliantów. W obecnej chwili walki toczą się nadal. Panuje tu przekonanie, iż amerykańskie siły bojowe będą zmuszone do przesunięcia swoich pozycji wstecz. Według doniesień japońskich, straty wojsk amerykańskich są niezwykle wysokie.

dują się pod kontrolą japońskiej marynarki wojennej. Australja nie posiada żadnych bogactw naturalnych w zakresie ropy naftowej i nie jest w stanie produkować dostatecznych ilościach zastępczych materiałów pędnych, mogących pokryć nawet zapotrzebowanie na stopie pokojowej. W Tokio zwraca się uwagę na artykuł napisany przez b. ministra zaopatrzenia Australji, sir Fredericka Stewarta, który ukazał się w lipcu 1941 r. w czasopiśmie „Australia To-Day”. Autor stwierdza w tym artykule, iż zagażenie materiałów pędnych w okresie wojny stanowi dla Australji problem nastroczający olbrzymie trudności. Autor nadmieniał, że roczna produkcja zastępczych materiałów pędnych w Australji wynosi 10 milionów galonów, tj. około 45 milionów litrów, co stanowi zaledwo 5 proc. rocznego zapotrzebowania w okresie pokoju. W tokie oświadcza się, że w tych warunkach szanse jakieś kontrofen-sywy australijskiej równają się prawie zero.







KRONIKA

MARZEC 23 Poniedziałek

Dziś: Feliksa m. Jutro: Gabryela Arch.

Dziś obowiązują zaciemnienie od g. 20.20 do 5.30

Otwarcie „Domu Prasy“ w Krakowie.

Kraków, 23 marca. W ubiegłym tygodniu nastąpiło w Krakowie otwarcie „Domu Prasy“.

Ograniczenie służby pospiesznego doręczania.

Warszawa, 23 marca. Decyzją Kierownika Niemieckiej Poczty Wschodu z dnia 3 bm., przewidziano w par. 45 projektu Ordynacji Pocztovej w Gen. Gub., uprawnienie do pospiesznego doręczania przesyłek pocztowych...

W walce z gruźlicą!

Kraków, 23 marca. Oddział Zdrowia w Głównym Oddziale (Zarząd Wewnętrzny Rządu Gen. Gub.)...

Jeszcze w sprawie służby budowlanej.

W celu uzupełnienia i sprostowania podajemy że na podstawie rozporządzenia Rządu Generalnego Gubernatorstwa o wprowadzeniu służby budowlanej...

Stan wody wynosił w dniu 23 marca.

W Warszawie w Krakowie 360, wód od lodu, temperatura minus 2, w Szreniowicach 482, łód popękana, temperatura minus 3, w Samodziejów 469, łód popękana, temperatura minus 6, w Zawichocinie 513, łód popękana...

Przegląd koncertowy.

Kraków, 23 marca. Ostatnie dni ubiegłego tygodnia obfitowały w imprezy koncertowe. Wysoce pocieszającym objawem była jednak nietylko ich ilość, ale jakość, to też wolentnicy muzyki poważnej mieli dużo trudności do pokonania...

Podkreślić należy doskonałe wykonanie sonaty „Księżycowej“ Beethovena, głębokie odczucie „Legendy o św. Franciszku“ Liszta, pełne rytmu i dynamiki odtworzenie drugiej „Rapsodii węgierskiej“ Liszta...

Sobotni koncert p. Mieczysława Czyżkiewicza i prof. Józefa Madej odbył się w sali koncertowej Domu Plastyków przy licznie zebranej publiczności. Panią Czyżkiewiczą znamy jako doskonałą akompaniamentorkę...

W niedzielę wieczorem odbył się w tejże sali koncertowej koncert kameralny w wykonaniu Halny Eklirówny (fortepian) i Władysława Syrewicza (skrzypce). Zespół ten odznacza się nietylko doskonałym zgraniem...

ten zaliczał do bardzo udanych. Na prośby publiczności artyści odegrali jeszcze „Adagio“ z sonaty Mozarta.

W zakresie lżejszej muzyki zanotować należy koncert pieśni i piosenek w wykonaniu Aleksandry Serwińskiej, który odbył się w niedzielę w kawiarni „Pani“, jak zwykle przy wypełnionej sali...

„Mecz małżeński“ na widowni.

Kraków, 23 marca. Spór wewnątrz się wszczął, rozciągający i rozpalający ludzi do niebywanych rozmiarów. Przedostał się on również do terminologicznie potocznej, gdzie niektórzy wyrazami sportowymi zdobyli sobie prawo chwytało swa. Tak się też przedstawiła historia z „Meczem małżeńskim“, doskonałą komedią W. Lichtenberga...

Z rubryki codziennych wypadków.

Nagły zgon. (Y) W sobotę w godzinach popołudniowych zawieszono Pogotowie Krakówkowe do gniazda Elektrycznej Miejskiej, gdzie jeden z pracowników Szwarc Henryk, zamieszkały w Krakowie, Wawrzyńca 1, zeszła nagle i zmarł.

Kształcenie narybku drukarskiego.

Kraków, 23 marca. W Gen. Gub. daje się odczuwać już od dłuższego czasu brak drukarzy. Główny Wydział Wiedzy i Nauki oraz Grupa Zawodowa Druk. w Centralnej Izbie dla Ogólnej Gospodarki w Gen. Gub. zajęły się tem wspólnie...

nie są fachowo, przewidziane już dla tych, którzy nie widzieli komunikacji, nie mogą do zawodu wycofać się dla dalszego kształcenia, zabrania też systemem internetowym przy odwołaniu zawodowym...

Czy pan o tem słyszał? Mazzini w 100 tomach.

(St) Mussolini przyjął senatora Giovanni Gentile, który w imieniu Królewskiej Komisji dla badań nad Mazzinim ofiarował mu pięć ostatnich tomów narodowego wydania pism i korespondencji Giuseppe Mazziniego...

Lokomotywa urwała maszyniście głowę.

(St) Na linii kolejowej Verona Bologna wydarzył się tragiczny wypadek Maszynista, prowadzący pociąg w kierunku Verony, wychylił się gwałtownie z okna lokomotywy, by sprawdzić, czy tor jest wolny...

Wyrzucił meble z III-go piętra.

(St) W przystępie obłąka, 47-letni Italo Orlandi począł wyrzucać ze swego mieszkania na trzecim piętrze w Médjolarie, przy ul. Giosue Borsari, całe urządzenie...

Rozpoznała złodziejkę.

(St) W październiku ubiegłego roku, służąca wywołana przez panią Fernanda Ferraro w Médjolarie, korzystając z jej chwilowej nieobecności, skradła kosztowności, oszacowane na 260.000 lirów...

Obwieszczenia urzędowe

Zrzeszenie Przedsiębiorców Transportowych na Okręg Krakowski

OBWIESZCZENIE

o przydziale zapotrzebowania kart na pasze. Począwszy od dnia 26 marca 1942 r. do dnia 7-go kwietnia 1942 r. będą wydawali karty zapotrzebowania na pasze.

Zrzeszenie Przedsiębiorców Transportowych na Okręg Krakowski

Lokale do wynajęcia

Pokój tylko dla przejezdnych - Kraków, Kraków Kurui 3, m 7 4998

Noclegi ogrzane: Kraków, Zyblikiewicza 5/122 6964

Noclegi czyste: Kraków, Starowilna 52/10 6737

Noclegi niereprezentujące: Kraków, Zwirzyńska 9/26, oficyjna 6689

Noclegi niereprezentujące: Kraków, Wielopole 13/4, I p. front 6751

Noclegi, Kraków, Gołębia 6, w podwórzu 7483

Noclegi czyste - Kraków, Szewska 7/8 7768

Noclegi czyste - Kraków, Jagiellońska 7A/22, I p. 6954

Noclegi czyste - Kraków, Szewska 7/8 7768

Zamienie mieszkania 5 pokojowe komfort oddzielne wejście ulica Karmelicka...

2 pokoje kuchnia, komfort obok tramwaju, działnica niemiecka, zamienie na podobną...

Niemiecki urzędnik rządowy poszukuje czystego, ładnie umeblowanego pokoju...

Lokal sklepowy z magazynem, - Starowilna, Stradom lub innej - potrzebny do potrzeb...

Kwatera szuka - komfortowego, niedużego pokoju tapczanego osobne wejście...

Podania tłumaczenia, listy handlowe w wszelkiej sprawie podatkowej...

Noclegi: Kraków, Grzegorzowska 14, m 5 5239

Noclegi: Kraków, Gołębia 16/9 5309

Noclegi: Kraków, Bałdywowska 14/2, m 7 4998

Noclegi: Kraków, Długa 26/8 6411

Noclegi: Kraków, Grzegorzowska 14, II p. m 12 6551

Dr. M. Drozd, choroby kobiece i położnicze. Kraków, ul. Starowilna 32. Tel. 118-26 4689

Podania, próby tłumaczenia, sprawy podatkowe i inne. - Biuro Terleka, Kraków, Florjanska 55. Telefon 180-25 1272k

Instalacje Elektryczne. Inż. M. Zieleniewski, Kraków, św. Marka 31, telefon 172-45. Wszelkie prace w zakresie niskiego i wysokiego napięcia. 1919k

Położna Warmuzkowa Katarzyna udziela pomocy i porad w godz. 9-13 i 15-19. Kraków, ul. Piarskiego 4 6882

Dnia 23 lutego na trasie Kraków - Częstochowa została zgłębiona tabliczka z Nr rejestracyjnym samochodu - OST 42048 (przednia). Uprasza się znaleźć o łaskawe oddanie powyższej tabliczki do Związku Spółdzielni Warszawa, ul. Grażyńska 18 6480

Lokal biurowy, Centrum Krakowa. Telefon posiadani. Przyjmuje zastępstwo - spółka. Oferty: Goniec Krak. Kraków „Nr. 7151“

Smoczki, okulary, termometry, koork. Jan Lipsa, Warszawa, Marszałkowska 102, pokój 84 1951k

Imprezy Inżyniersko-cyprkowe-tenatralne kupcie lub wydzierżawiam i mogę brać udział. Oferty z opisem kierować: Mrosek Franciszek Kraków, Konarskiego 77 7708

Nauka-Zdrój. Kulturalna rodzina przyjmie dziewczynkę potrzebującą pobytu w Rebec - oo 6 lat zwyczaj, staranna opieka utrzymania, weraudy ogród ewentualnie pomoc w nauce. Informację udzieli „Centromia“ Kraków, Grodzka 9 7622

Wspis na 3-3 miesięczne Kursy Handlowe, Biurowości trwają. - Kraków, Smołki 9 Poczta 1 kwietnia 7735

Niemieckiego uczy rutynową nauczytelką. - Kraków, Zielona 20, m. 2 7601

Usynowić chłopca zdrowego do lat 9-ciu, całkowicie sierota. Zgłoszenia „Par“ Kraków A. Hitler Plac, 44 pod „Sza“ 1922k

Dr. Tadeusz Owczarski, specjalista chorób wewnętrznych, przeprowa dzał wiat; ul. Stradom 25 - telefon 124-99 1156k

Podania, tłumaczenia, listy handlowe w wszelkiej sprawie podatkowej...

Specjalista chorób wenerycznych - Dr. Józef Halasz, Kraków, Krakowska 2 5992

Nagrody 100 zł. za oddanie zębów kaurzunkowych, - Kraków, Florjanska 50, I p. 7302

Spółnika do przedsięwzięcia budowlanego poszukuje. Gołkowska 2000 do 30000. Bolsław Wyrwal, Kraków, Włocława 10 7639

Podania, próby tłumaczenia, listy handlowe w wszelkiej sprawie podatkowej...

Pracownia górnictwa i kopalnictwa - Dr. Józef Halasz, Kraków, Florjanska 2 5992

Filateliści - za miensiem znaczniki, kupuje kupcom kom. sp. Kraków, stryżka pocztowa 391 1844k

Z kilkoma tysiącami współprac. przystęp do spółki i niezależna - starsza kupcewa Zgłoszenia: Goniec Krak. Kraków „Nr. 5469“

Dr. Dzłoba Andrzej ordnuje w chorobach kobiecych i położniczych - Kraków, Feljokank 21 6307

Obłady smaczne duże tanie, jaskie i mięsne wydatki: Miódowa 18. Kraków 6512

Photografie legitymacyjne na poczekaniu, artysty, cenę portretu, - prace amatorskie, solidnie, tanie: Zakład Fotografij Nowocześnie, - Kraków, Stradomska 7 6215

Dr. Danekski choroby skórne weneryczne Kraków Starowilna 43

Zdjęcia ślubne artystyczne i nowoczesne wykonuje: „Fotos“ Kraków, Stradomska 27

Stronienia ferbatorstwa oraz naprawy: St. Tafłowski, Kraków, Starowilna 27

Przechowanie rozerw. Kraków, Szewska 22 („Tandala“) awaria na dziecinie. 7883

Wielkie meble, s powersonych na berielów na miarę, wszelkie przeróbki, wykonuje. Włocława Bałdys Kraków, - Starowilna 8 553k

Warszawa. Pajączek, Montuski 7, m. 5 - pokój ładny, 550k

Kawowy kawałeczek informacja: Goniec Krakowski, Kraków, Stradomska 27

Podania, próby tłumaczenia, listy handlowe w wszelkiej sprawie podatkowej...

Abakury - Wytwórnia „FCY“, Kraków, Sławkowska 30 1865k

Wielkie meble, s powersonych na berielów na miarę, wszelkie przeróbki, wykonuje. Włocława Bałdys Kraków, - Starowilna 8 553k

Warszawa. Pajączek, Montuski 7, m. 5 - pokój ładny, 550k

Kawowy kawałeczek informacja: Goniec Krakowski, Kraków, Stradomska 27

Podania, próby tłumaczenia, listy handlowe w wszelkiej sprawie podatkowej...

Abakury - Wytwórnia „FCY“, Kraków, Sławkowska 30 1865k





OKOL chryski

SKŁO i METALE

Poszukujemy dla fabryk w Rzeszy Niemieckiej:

murarzy, cieśli, robotników budowlanych... Dobrze pomieszczenie i wyżywienie...

Wolne posady

Sekretarka młoda, reprezentacyjna, inteligentna, uczciwa, maszynopisownia...

2 pomocniczo sily magazynowe do pakowania... 1920k

Poszukuje dziewczynę do pomocy domowej... 746k

Wkładaczkę do maszyny drukarskiej... 764k

Inżyniera i technika budowlanego na stanowisku kierowniczym...

Dziewczyna do sprzątania biur ze znajomością gotowania i języka niemieckiego...

Poszukujemy kilku posłańców, pańników i szoferów pomocniczych...

Fryzjera (k) damskiego i męskiego, poszukuje od zaraz...

Poszukuje dziewczyny z gotowaniem, zaopiekowaniem się chorzym...

Stusarza maszynowego na dobrych warunkach...

Gospodyni inteligentna, wiek średni, znajomości kuchni...

Agentów portretowych i na obrazy święte...

Zegarmistrza na stałą pensję miesięczną z utrzymaniem...

Agentów portretowych do przyjmowania zamówień...

Fryzjera męskiego pierwszorzędowego na stałą pensję...

Przedstawiciela rejonowy potrzebni. Proszyma...

Posad poszukują Handlowca, język niemiecki, przyjmie zastępczo...

Kolegowo-bilansista, w elastycznym i wieloletnim doświadczeniu...

Obraz sprzedawca najkorzystniej: Wawrzeka, Kraków...

Kucharka poszukuje pracy, czysta, uczciwa, z doświadczeniem...

Administrator, praktyka, niemiecki, wyższe wykształcenie...

Rzeźnik wędliniarz, Poznaniak, lat 26, szuka jakiegokolwiek...

Inteligentna gospodyni, niemiecki, rachunkowość, praktyka...

Kucharz poszukuje posady, niemiecki, Złogoczenia...

Kucharz poszukuje posady, Złogoczenia: Edward Lyczba...

Kucharz poszukuje posady, Złogoczenia: Stanisław Młynarski...

Pracę każdą przyjmie była urzędniczką bucha trka...

Zręcki kupie, Kraków, Stradom 10, zegarmistrz...

Kupujemy gotówkowe używane ubrania, bieliznę, walizki...

Zręcki kupie, Kraków, Stradom 10, zegarmistrz...

Kupie płaszcz damski, wojskowy, stan dobry...

Kupie spódnicę, rajski, stan pierwszy, ubranie męskie...

Kupie komplet i aparat do irwacji, Złogoczenia...

Kupie futro popielone, wierzch w futro, stan pierwszy...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie futro popielone, wierzch w futro, stan pierwszy...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupują ubrania, palta, kostiumy, suknie, kilimy, dywany...

Kupują złoto, odnawia, przerabia, szacuje pracownia Kraków...

Kupują złoto, odnawia, przerabia, szacuje pracownia Kraków...

Kupują złoto, odnawia, przerabia, szacuje pracownia Kraków...

Kupują złoto, odnawia, przerabia, szacuje pracownia Kraków...

Kupują złoto, odnawia, przerabia, szacuje pracownia Kraków...

Kupują złoto, odnawia, przerabia, szacuje pracownia Kraków...

Kupują złoto, odnawia, przerabia, szacuje pracownia Kraków...

Kupują złoto, odnawia, przerabia, szacuje pracownia Kraków...

Kupują złoto, odnawia, przerabia, szacuje pracownia Kraków...

Kupują złoto, odnawia, przerabia, szacuje pracownia Kraków...

Kupują złoto, odnawia, przerabia, szacuje pracownia Kraków...

Kupują złoto, odnawia, przerabia, szacuje pracownia Kraków...

Kupują złoto, odnawia, przerabia, szacuje pracownia Kraków...

Kupują złoto, odnawia, przerabia, szacuje pracownia Kraków...

Kupują złoto, odnawia, przerabia, szacuje pracownia Kraków...

Kupują złoto, odnawia, przerabia, szacuje pracownia Kraków...

Kupują złoto, odnawia, przerabia, szacuje pracownia Kraków...

Kupują złoto, odnawia, przerabia, szacuje pracownia Kraków...

Kupują złoto, odnawia, przerabia, szacuje pracownia Kraków...

Kupują złoto, odnawia, przerabia, szacuje pracownia Kraków...

Kupują złoto, odnawia, przerabia, szacuje pracownia Kraków...

Kupują złoto, odnawia, przerabia, szacuje pracownia Kraków...

Kupują złoto, odnawia, przerabia, szacuje pracownia Kraków...

Kupują złoto, odnawia, przerabia, szacuje pracownia Kraków...

Kupują złoto, odnawia, przerabia, szacuje pracownia Kraków...

Kupują złoto, odnawia, przerabia, szacuje pracownia Kraków...

Kupują złoto, odnawia, przerabia, szacuje pracownia Kraków...

Kupują złoto, odnawia, przerabia, szacuje pracownia Kraków...

Parcelę narożną, 500 m. kw., w centrum Krakowa...

Krynica centrum pensjonat pełnokomfortowy...

Parcelę przy asfalcie, Bronowice, 20 m. frontu...

Zakopane, Willa pensjonat murywane, komfort...

Gospodarstwo 50 morgow, budynki, inwentarz...

Polowa domu w 155 sążniach, 18 ubikacji...

Porcelana, lisy, bielizna, futra, kostiumy...

Kupie galar, nośny około 50 ton, w dobrym stanie...

Kupie płaszcz damski, wojskowy, stan dobry...

Kupie spódnicę, rajski, stan pierwszy, ubranie męskie...

Kupie komplet i aparat do irwacji, Złogoczenia...

Kupie futro popielone, wierzch w futro, stan pierwszy...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Elektryczną walizkę gramofonową z głośnikami...

Najtaniej sprzedajemy wszelkie garderobę, dywany...

Syplanie, jadalnie, szafy kombi, łazienki, tapczany...

Używana garderoba, bielizna, koce, oraz inne...

Młyńskie maszyny, oraz wszelkie przybory...

Zegarki, biżuteria, brzytwa, zegarek, zegarek...

Duży wybór obrazów, portretów, wizerunków...

Lisa srebrnego i żelaznego, oraz futro karakulowe...

Kupie płaszcz damski, wojskowy, stan dobry...

Kupie spódnicę, rajski, stan pierwszy, ubranie męskie...

Kupie komplet i aparat do irwacji, Złogoczenia...

Kupie futro popielone, wierzch w futro, stan pierwszy...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Sprzedajemy wszelkie meble, dywany, obrazy...

Używana garderoba, bielizna, koce, oraz inne...

Młyńskie maszyny, oraz wszelkie przybory...

Zegarki, biżuteria, brzytwa, zegarek, zegarek...

Duży wybór obrazów, portretów, wizerunków...

Lisa srebrnego i żelaznego, oraz futro karakulowe...

Kupie płaszcz damski, wojskowy, stan dobry...

Kupie spódnicę, rajski, stan pierwszy, ubranie męskie...

Kupie komplet i aparat do irwacji, Złogoczenia...

Kupie futro popielone, wierzch w futro, stan pierwszy...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...

Kupie używane garderobę męską, damską, kieszonki...